

Nr 376.

Godkänd av första kammaren den 16 juni 1917.

Godkänd av andra kammaren den 16 juni 1917.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anvisande av medel för bestridande av uppkommande merkostnader för vissa byggnadsföretag vid armén.

(Statsutskottets utlåtande nr 120.)

Till Konungen.

I en till riksdagen avlåten, den 16 april 1917 dagtecknad proposition (nr 233) har Eders Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över lantförvarsärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att för bestridande av uppkommande merkostnader för vissa i samband med 1914 års härordning beslutade byggnadsföretag vid armén bevilja ett förslagsanslag av 1,000,000 kronor, att, efter Eders Kungl. Maj:ts beprövande, av arméförvaltningen eller statskontoret förskjutas för att sedermera ersättas av lantförsvarets fond för byggnader och andra försvarsändamål eller annan fond, dit köpeskillingarna för nu till lantförsvaret anslagna fastigheter, vilka med riksdagens samtycke försäljas, kunna komma att inflyta.

I sin skrivelse nr 4 angående regleringen av utgifterna under riksstatens fjärde huvudtitel har riksdagen under punkt 46 anfört, att riksdagen icke kunde ansluta sig till föredragande departementschefens uttalande, att gäldandet av uppkommande merkostnader för vissa i samband med genomförandet av 1914 års härordning stående byggnadsarbeten

borde av Eders Kungl. Maj:t förskjutas av tillgängliga medel för att sedermera anmälas till ersättande. Därigenom skulle, enligt riksdagens mening, införas en grundsats beträffande statsregleringen, vars konsekvenser knappast kunde överskådas. Då emellertid en del av byggnadsarbetena redan vore påbörjade, syntes det av departementschefen angivna förfaringssättet böra för dessa särskilda fall få tillämpas, då så av förhållandena oundgängligen påkallades och annan utväg icke utan väsentliga svårigheter och fördyringar kunde anlitas. I fråga åter om de byggnadsföretag, vilka ännu icke påbörjats och vilka ej vore av brådskande natur, borde i varje fall tagas under övervägande, huruvida icke uppskov med hänsyn till för närvarande rådande höga byggnadskostnader kunde äga rum.

Emellertid har det synts nuvarande departementschefen lämpligare, att anslag redan nu för ändamålet äskades av riksdagen. Med anledning härav har Eders Kungl. Maj:t begärt ett förslagsanslag av 1,000,000 kronor för bestridande av merkostnader för vissa av ifrågavarande byggnadsföretag. Detta anslag har Eders Kungl. Maj:t, i enlighet med vad riksdagen tidigare uttalat, ansett böra av arméförvaltningen eller statskontoret förskjutas för att sedermera ersättas av lantförsvarets fond för byggnader och andra försvarsändamål eller annan fond, dit köpeskillningarna för nu till lantförsvaret anslagna fastigheter, vilka med riksdagens samtycke försäljas, kunna komma att inflyta.

Riksdagen har funnit sig böra bifalla Eders Kungl. Maj:ts förevarande förslag och får alltså anmäla, att riksdagen för bestridande av uppkommande merkostnader för vissa i samband med 1914 års härordning beslutade byggnadsföretag vid armén beviljat ett förslagsanslag av 1,000,000 kronor, att, efter Eders Kungl. Maj:ts beprövande, av arméförvaltningen eller statskontoret förskjutas för att sedermera ersättas av lantförsvarets fond för byggnader och andra försvarsändamål eller annan fond, dit köpeskillningarna för nu till lantförsvaret anslagna fastigheter, vilka med riksdagens samtycke försäljas, kunna komma att inflyta.

Stockholm den 16 juni 1917.

Med undersåtlig vördnad.